Nombre de conseillers
En exercice 12
Présents 11

Convocation du
06/07/2023

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

2023 07 001
SEANCE DU 12 JUILLET 2023
L'an deux mil vingt trois, le douze juillet a 20 H 15,
le Conseil Municipal de cette commune réguliérement
convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans
le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de
Monsieur Erick GESLIN, Maire.

Présents

M. GESLIN E. - M. BARBRON P. - Mme HENRY V. —
M. AVERTY S. -Mme ALEXANDRE M. - M. MOUSSU
B. - Mme LABBé S.— Mme CHATELAIS S. — Mme
LORIER S. - M. TOUTAIN N. - Mme GAUDIN A.

Absent excusé : M. POCREAU R.

Secrétaire : Mme LORIER S.

Objet : Approbation du procés-verbal de la séance
précédente

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil Municipal de
voter, pour approbation, le proces-verbal de la séance 06 juin
2023 et demande s’il y a des remarques concernant celui-ci.

Aucune remarque n’étant formulée, a 'unanimité, le Conseil
Municipal approuve le procés-verbal de la séance du 06 juin
2023 sans modification.

Objet : Déclaration d’Intention d’Aliéner

Monsieur GESLIN, Maire, informe le Conseil Municipal que
Maitre Lucie VIGNERON, notaire a Rannée, a été chargée de
constituer le dossier de Déclaration d’Intention d’Aliéner des
biens cadastrés :

AB 74 2 allée des jardins d’une superficie de 00ha 00a 22ca

AB 75 2 allée des jardins d’une superficie de 00ha 00a 46ca

AB 76 allée des jardins d’une superficie de 00ha 00a 49ca

AB 77 allée des jardins d’une superficie de 00ha 02a 19ca

AB 84 allée des jardins d’une superficie de 00ha 00a 15ca

AB 96 allée des jardins d’une superficie de 00ha Ola 54ca

En vertu de la délibération n°2020 du 09 juin 2020 portant
délégations consenties a Monsieur le Maire par le Conseil
Municipal, le Conseil Municipal a délégué a Monsieur le Maire
un certain nombre de ses compétences. Le Conseil Municipal a
confi¢ & Monsieur le Maire la prérogative d’exercer au nom de la
commune, le(s) droit(s) de préemption défini(s) par le code de
I’'urbanisme. En vertu de la délégation qui lui a été consentie,
Monsieur GESLIN, Maire, informe le Conseil Municipal qu’il
n’a pas exerce le droit de préemption sur la vente susvisée.



Objet : Aménagement de la rue du Stade : choix des
entreprises suite a appel d’offres

Le Conseil Municipal,
Vu le code des marchés publics,

Monsieur GESLIN, Maire, rappelle au Conseil Municipal qu’il
avait ¢t¢ décidé de lancer une consultation selon une procédure
adaptée concernant I’aménagement de la rue du Stade.

Le Conseil Municipal, réuni en séance le 12 juillet 2023, a décidé
de valider I’offre de I’entreprise TPB

Lot unique

Entreprise TPB/Vitré

Montant du marché HT 482 000.00 €

Option retenue PSE n°1

(Bordure P3 en délimitation

des cheminements en stabilis¢) 8 500.00 €
Montant du marché HT avec option 490 500.00 €

Apres en avoir délibéré, a I'unanimité, le Conseil Municipal
décide de valider I'offre de 1’entreprise TPB. Le montant du
marcheé s’éléve a 490 500.00 € HT.

Objet : Convention avec KERWATT pour Uinstallation de
panneaux photovoltaiques sur la salle des sports

Monsieur GESLIN, Maire, rappelle au Conseil Municipal que la
Commune de Saint Germain du Pinel a un projet d’installation de
panneaux photovoltaiques sur la toiture du batiment de la salle
des sports & Saint Germain du Pinel.

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil Municipal de
signer une convention avec la Société KERWATT 7 rue Saint
Cowoion a Redon pour I’occupation temporaire du domaine
public & titre onéreux.

Apres en avoir délibéré, & I'unanimité, le Conseil Municipal
autorise Monsieur le Maire a signer la convention correspondante
avec la Société KERWATT et toutes piéces se rapportant a ce
dossier.

Objet : Tarifs communaux 2023/2023 — cantine
municipale

Madame HENRY, Rapporteur, informe le Conseil Municipal
qu’il convient de fixer les tarifs de la cantine municipale pour
I’année scolaire 2023/2024.

Madame HENRY, Rapporteur, rappelle que le tarif «repas
enfant » était fixé & 4,10 € pour I’année scolaire 2022/2023.



Madame HENRY, Rapporteur, propose de fixer le repas enfant &
4,30 € pour ’année scolaire 2023/2024.

Aprés en avoir délibéré, a 1'unanimité, le Conseil Municipal
décide de fixer le tarif du repas enfant a 4,30 € pour I’année
scolaire 2023/2024.

Objet : Tarifs communaux 2023/2024 — garderie
municipale

Madame HENRY, Rapporteur, informe le Conseil Municipal
qu’il convient de fixer les tarifs de la garderie du matin et de la
garderie du soir pour I’année scolaire 2023/2024.

Madame HENRY, Rapporteur, propose de fixer les tarifs
2023/2024 comme suit :

TH30 a 8HOO 1.65 €

8HOO a 8H30 1.15 €

16H45 a 17H15 1.15 €
17H15 a 17H45 1.65€
17H45 a 18H15 2.15€
18H15 a 18H45 2.65€
> 18H45 (Exceptionnel) 10 €

Madame HENRY, Rapporteur, propose de fixer le tarif de
I’étude surveillée identique au tarif de la garderie.

Apres en avoir délibéré, a I'unanimité, le Conseil Municipal
décide de fixer les tarifs de la garderie périscolaire (matin et soir)
pour I’année scolaire 2023/2024 comme suit :

7H30 a 8HOO 1.65€
8HO00 a 8H30 115 €
16H45 a4 17H15 L.LI5€
17H1S a 17H45 1.65€
17H45 a 18H15 2.15€

18H15 a 18H45 2.65€

> 18H45 (Exceptionnel) 10 €



Aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, le Conseil Municipal
décide que les tarifs de 1’étude surveillée seront identiques au
tarif de la garderie.

Objet : Fixation du prix du repas cantine pour adultes
(enseignants et personnel communal)

Monsieur GESLIN, Maire, rappelle que le prix du repas cantine
pour les adultes (enseignants et personnel communal) était fixé a
4,10 € pour I’année scolaire 2022/2023.

Madame HENRY, Rapporteur, propose de fixer le prix du repas
cantine pour les adultes (enseignants et personnel communal) a
4,30 € pour ’année scolaire 2023/2024.

Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, le Conseil Municipal
décide de fixer le tarif « repas adultes » (enseignants et personnel
communal) & 4,30 € pour I’année scolaire 2023/2024.

Objet : Avenant transfert des données SEGILOG

Monsieur GESLIN, Maire, présente au Conseil Municipal le
devis de I'entreprise BERGER LEVRAULT/SEGILOG pour le
transfert des données. Le montant du devis s’éleve a 590,00 €
HT.

Aprés en avoir délibéré, a ’'unanimité, le Conseil Municipal
approuve 1’avenant pour le transfert des données SEGILOG. Le
montant du devis s’éléve 4 590,00 € HT

et autorise Monsieur le Maire a signer la convention au nom de la
Commune et a prendre toutes dispositions portant sur son
application.

Objet : Dénomination lieu public

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil Municipal de
choisir un nom pour le stade municipal de Saint Germain du
Pinel.

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil Municipal de
nommer le stade municipal « Stade Xavier Loison ».

Apreés en avoir délibéré, a ['unanimité, le Conseil Municipal
décide de nommer le stade municipal « Stade Xavier Loison ».

Objet : Etude de faisabilité Commerce

Suite & la rencontre avec la Chambre de Commerce et
d’Industrie, Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil
Municipal de confier a la CCI la réalisation d’une étude de
faisabilité pour ouvrir une éventuelle boulangerie. Le montant de
cette étude s’éleve a 2 000 € HT, soit 2 400,00 € TTC.

Apreés en avoir délibéré, a 'unanimité, le Conseil Municipal
décide de valider |’étude de faisabilité pour un futur commerce
de boulangerie. Le montant de cette étude s’éleve a 2 000 € HT,
soit 2 400,00 € TTC et autorise Monsieur le Maire a signer le
devis et tout document se rapportant a ce dossier.



Objet : Personnel — Recours au service des archives
départementales

Vu le code du patrimoine,

Vu le code général des collectivités territoriales,
Considérant I’intérét pour la collectivité de s’assurer que ses
archives papier et électronique soient organisées de fagon
conforme au regard des obligations légales,

Aprés en avoir délibére, le Conseil municipal, a [’unanimite,
décide :

- de recourir 4 un archiviste titulaire de diplémes d’histoire et
d’archiviste et de créer un poste d’assistant de conservation
principal de 1°* classe, 1 échelon (indice 441, indice majoré 389)

- d’acquérir les articles de conservation

- d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant a toutes les
démarches afférentes

- de préciser que les crédits nécessaires seront inscrits au budget
principal

Objet : Personnel — Création d’un poste d’adjoint
technique territorial

Vu le Code Général de la Fonction publique et notamment ses
articles [L.313-1 et L332-8,

Vu le budget primitif 2023,

Vu le tableau des emplois et des effectifs,

Vu la demande d’avis envoyée au Comité Social Territorial,

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil Municipal de
créer un poste dans le cadre du remplacement d’un agent partant
en retraite

de créer a compter du 1¥ novembre 2023 un poste d’Adjoint
technique territorial & temps non complet de 17.50/35%

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I"unanimité :
Approuve la modification du tableau des effectifs et des emplois
telle qu’exposée ci-dessus

Autorise Monsieur le Maire a signer toutes piéces afférentes a ce
dossier.

Objet : Personnel — Création d’un poste d’adjoint
technique territorial

Vu le Code Général de la Fonction publique et notamment ses
articles 1.313-1 et L332-8,

Vu le budget primitif 2023,

Vu le tableau des emplois et des effectifs,

Vu la demande d’avis envoyée au Comité Social Territorial,

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil Municipal de
créer un poste dans le cadre du remplacement d’un agent partant
en retraite

de créer a compter du 1° novembre 2023 un poste d’Adjoint
technique territorial 4 temps non complet de 22/35°" et de
nouvelles tAches suite a la réhabilitation de la mairie

de supprimer 4 compter du 1°" novembre 2023 un poste d’Adjoint
technique territorial 4 temps non complet de 13/35".



Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, 4 I’unanimité :

- décide de créer un poste d’Adjoint technique territorial & temps
non complet de 22/35%me

- de supprimer a compter du 1% novembre 2023 un poste
d’Adjoint technique 4 temps non complet de 13/35éme

- Approuve la modification du tableau des effectifs et des
emplois telle qu’exposée ci-dessus

Autorise Monsieur le Maire a signer toutes piéces afférentes i ce
dossier,

Objet : Personnel — Augmentation fractionnement
Poste Adjoint technique territorial

Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant
dispositions statutaires relatives a la fonction publique
territoriale, notamment ses articles 34 et 97,

Vu le décrét n°92-298 du 20 mars 1991 modifié, portant
dispositions  statutaires, applicables aux fonctionnaires
territoriaux nommés sur des emplois permanents a temps non
complet,

Vu le tableau des emplois,

Vu la demande d’avis transmise au comité social territorial,
Considérant la nécessité de modifier la durée hebdomadaire de
travail d’un emploi permanent d’adjoint technique a temps non
complet (8/35°™) en raison de I’augmentation des besoins a la
cantine municipale et & I’entretien des salles,

Apres en avoir délibéré, a4 'unanimité, le Conseil Municipal
décide :

-de supprimer, & compter du 1° septembre 2023, un emploi
permanent d’adjoint technique territorial 4 temps non complet
(8/355me)

-de créer, & compter du 1" septembre 2023, un emploi permanent
a temps non complet (10 heures par semaine a annualiser)

- d’inscrire les crédits correspondants.

Le Maire
Erick GESLIN



